長建協発第４０８号

平成２８年１２月１６日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会  長  谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

長崎県リサイクル製品等認定制度に係る認定申請募集（第２回）について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

 さて、長崎県では資源の循環的な利用及び廃棄物の減量の促進を図ることを目

的として、平成２０年度から「長崎県リサイクル製品等認定制度」の運用が開始

されております。

 県では、長崎県建設工事共通仕様書に掲載された再生資材を優先的に使用する

ほか、本制度により認定された製品等について、県民の方々や県内の市町等へホ

ームページやパンフレット等で広く情報提供し、その利用促進を図っているとこ

ろであります。

 つきましては、標記について、長崎県廃棄物対策課長より別添のとおり周知依

頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

 なお、詳細につきましては、下記の同課ホームページをご参照願います。

☆ 長崎県廃棄物対策課ホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kurashi-kankyo/haikibutsu-recycle/go
mizero/products/